
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

«12» августа 2019 г. №1002 
 
 
 
Об итогах проведения всероссийских  
проверочных работ по географии в 6,7-х 
классах общеобразовательных организаций 
Белгородского района 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области 

от 1 апреля 2019 года № 965 «О проведении всероссийских проверочных работ 

в  общеобразовательных организациях Белгородской области в апреле-мае 2019 

года», Управления образования администрации Белгородского района  

от 1 апреля 2019 года №462 «О проведении всероссийских проверочных работ 

в общеобразовательных организациях Белгородского района в  апреле 2019 

года», в рамках мониторинга уровня освоения Федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования в 32 

общеобразовательных организациях Белгородского района в апреле 2019 года 

было организовано проведение Всероссийских проверочных работ (далее - 

ВПР) по географии в 6,7-х классах.  

На основании вышеизложенного и справки об итогах проведения 

всероссийских проверочных работ по географии в 6,7-х классах 

общеобразовательных организаций Белгородского района (прилагается) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить низкий уровень достижения предметных и 

метапредметных результатов обучающихся по географии: 

1.1. в 6 классах: в МОУ «Новосадовская СОШ» (качество знаний – 

33,3%), МОУ «Петровская ООШ» (качество знаний – 25%), в МОУ 

«Солохинская СОШ» (качество знаний – 0%); 

1.2. в 7 классах: МОУ «Отрадненская ООШ» (качество знаний – 12,5%), 

МОУ «Петровская ООШ» (качество знаний – 0%), МОУ «Солохинская СОШ» 

(качество знаний – 0%). 

 2. Отметить высокий уровень достижения предметных и метапредметных 

результатов обучающихся по географии: 

 1.1. в 6 классах: МОУ «Головинская СОШ» (качество знаний – 87,5%),  

МОУ «Пушкарская СОШ» (качество знаний – 85,4%), МОУ «Майская 

гимназия» (качество знаний – 83,3%);  

 1.2. в 7 классах: МОУ «Северная СОШ № 2» (качество знаний – 74,7%),  



2 

 

МОУ «Бессоновская СОШ» (качество знаний – 72,2%), МОУ «Стрелецкая 

СОШ» (качество знаний – 71,0%). 

 3.Отделу общего образования Управления образования администрации 

Белгородского района (Ананьева Ю.В.) включить в повестку дня августовской 

секции учителей географии вопрос о результатах ВПР по географии в 6,7-х 

классах. 

4.Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Провести персональный анализ результатов выполнения ВПР 

обучающимися по географии в 6,7-х классах; 

4.2. Внести изменения в Программу развития общеобразовательной 

организации с учетом результатов ВПР; 

4.3. Использовать результаты ВПР при планировании внутришкольного 

контроля, работы школьных методических объединений, выстраивания 

индивидуального образовательного маршрута обучающихся; 

4.4. Вести планомерную работу по формированию у обучающихся 

ключевых компетенций;  

4.5. Активизировать работу по повышению уровня мотивации к 

обучению с учащимися, показавшими низкие результаты; 

4.6.Усилить контроль за результатами освоения обучающимися основной 

образовательной программы основного общего образования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования администрации 

Белгородского района Бозину Н.А. 

 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации Белгородского района  

                         

                          М.Д. Малышева 

  

 

 


